



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2012. Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina"

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: CAMINO DE SIRGA SEGUNDA LICITACION

FECHA:27-7-12

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	PRECIO TOTAL
1	TRABAJOS PRELIMINARES					
1,1	LIMPIEZA, REPLANTEO Y NIVELACION DEL TERRENO	M2	86.000,00	18,48	1.589.555,20	
1,2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	M2	86.000,00	18,48	1.589.555,20	
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	95.630,19	95.630,19	
						3.274.740,59
2	MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES					
	SECTOR EL PUEBLITO					
2,1	EXCAVACIONES PARA APERTURA DE CALLE C/ RETIRO	M3	164,95	282,42	46.584,66	
2,2	EXCAVACION PARA VEREDA NUEVA (APERTURA DE CALLE)	M3	36,57	282,42	10.327,95	
2,3	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	9,12	434,69	3.964,35	
2,4	EXCAVACIONES PARA EQUIPAMIENTO	M3	2,72	434,69	1.182,35	
2,5	EXCAVACIONES PARA APERTURA DE CALLE ASENTAMIENTO C/ RETIRO	M3	87,96	282,42	24.842,44	
	SECTOR PARCELA 16-17					
2,6	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	9,95	434,69	4.324,28	
	SECTOR FABRITAM					
2,7	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	2,76	434,69	1.199,74	
	SECTOR QUILMES					
2,8	EXCAVACIONES PARA APERTURA DE CALLE DIOGENES TABORDA C/ RETIRO	M3	162,45	282,42	45.878,48	
2,9	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	43,80	434,69	19.039,33	
	SECTOR IGUAZU					
2,10	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	10,65	434,69	4.629,43	
2,11	EXCAVACIONES PARA BICISENDAS	M3	111,54	282,42	31.500,68	
	SECTOR VILLA 21-24					
2,12	RETIRO DE ESCOMBROS (precio unitario)	M3	1,00	152,64	152,64	
2,13	NIVELACION DE SUELO (precio unitario)	M3	1,00	370,30	370,30	
2,14	DEMOLICION PISO Y CONTRAPISO (precio unitario)	M3	1,00	248,56	248,56	
2,15	EXCAVACION PARA VEREDA	M3	824,85	282,42	232.950,84	
2,16	EXCAVACION PARA CALLE GRANITULLO	M3	4.409,51	282,42	1.245.316,74	
2,17	EXCAVACION PARA CALLE NUEVA	M3	342,30	282,42	96.671,00	
2,18	EXCAVACION PARA ARBOLES	M3	476,00	434,69	206.911,49	
2,19	EXCAVACION AREA VERDE	M3	6.425,38	282,42	1.814.630,12	
2,20	EXCAVACION BICISENDAS	M3	424,50	282,42	119.885,59	
2,21	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	79,98	434,69	34.766,35	
	SECTOR LUNA MAGALDI (ASENTAMIENTO)					
2,22	EXCAVACIONES PARA APERTURA DE CALLE C/ RETIRO	M3	223,22	282,42	63.040,19	
2,23	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	10,65	434,69	4.629,43	
2,24	RETIRO DE ESCOMBROS (precio unitario)	M3	1,00	152,64	152,64	
2,25	RELLENO Y COMPACTACIÓN (precio unitario)	M3	1,00	282,61	282,61	
2,26	NIVELACION DE SUELO (precio unitario)	M3	1,00	370,30	370,30	
2,27	EXCAVACION PARA VEREDA	M3	44,10	282,42	12.454,55	
2,28	EXCAVACION PARA CALLE GRANITULLO	M3	174,72	282,42	49.343,72	
2,29	EXCAVACION PARA ARBOLES	M3	11	434,69	4.781,57	
2,30	EXCAVACION AREA VERDE	M3	550,00	282,42	155.328,80	
2,31	EXCAVACION BICISENDAS	M3	25,20	282,42	7.116,88	
	SECTOR VICTORINO DE LA PLAZA (VELEZ SARFIELD Y MAGALDI)					
2,32	RETIRO DE ESCOMBROS (precio unitario)	M3	1,00	152,64	152,64	
2,33	RELLENO Y COMPACTACIÓN (precio unitario)	M3	1,00	282,61	282,61	
2,34	NIVELACION DE SUELO (precio unitario)	M3	1,00	370,30	370,30	
2,35	EXCAVACION PARA VEREDA	M3	260,45	282,42	73.555,53	
2,36	EXCAVACION PARA CALLE GRANITULLO	M3	1.302,08	282,42	367.728,23	
2,37	EXCAVACION PARA CALLE NUEVA	M3	297,63	282,42	84.055,47	
2,38	EXCAVACION PARA ARBOLES	M3	84	434,69	36.513,79	
2,39	EXCAVACION AREA VERDE	M3	1.739,90	282,42	491.375,60	
2,40	EXCAVACION BICISENDAS	M3	232,95	282,42	65.788,81	
2,41	EXCAVACION EQUIPAMIENTO	M3	1,45	434,69	629,43	
2,42	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	30,36	434,69	13.197,13	
	SECTOR LIMAY (VELEZ SARFIELD Y LIMAY)					
2,43	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	8,90	434,69	3.870,46	
2,44	EXCAVACIONES PARA EQUIPAMIENTO	M3	2,90	434,69	1.258,86	
	SECTOR PERDRIEL (LIMAY Y PERDRIEL)					
2,45	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	14,76	434,69	6.415,99	
2,46	EXCAVACIONES PARA EQUIPAMIENTO	M3	2,55	434,69	1.107,15	
2,47	EXCAVACIONES PARA PISOS NUEVOS	M3	123,09	282,42	34.762,59	
2,48	EXCAVACION AREA VERDE	M3	17,70	282,42	4.998,76	
	SECTOR VILLA 26					
2,49	RETIRO DE ESCOMBROS (precio unitario)	M3	1,00	152,64	152,64	
2,50	NIVELACION DE SUELO (precio unitario)	M3	1,00	370,30	370,30	
2,51	DEMOLICION PISO Y CONTRAPISO (precio unitario)	M3	1,00	248,56	248,56	
2,52	EXCAVACION PARA VEREDA	M3	527,63	282,42	149.009,74	
2,53	EXCAVACION PARA CALLE GRANITULLO	M3	1.191,36	282,42	336.459,97	
2,54	EXCAVACION PARA CALLE NUEVA	M3	206,88	282,42	58.426,22	
2,55	EXCAVACION PARA ARBOLES	M3	114,00	434,69	49.554,43	
2,56	EXCAVACION AREA VERDE	M3	1.705,36	282,42	481.620,95	
2,57	EXCAVACION BICISENDAS	M3	102,96	282,42	29.077,55	
2,58	EXCAVACION EQUIPAMIENTO	M3	0,19	434,69	81,50	
2,59	EXCAVACION BASES BARANDA METALICA	M3	24,30	434,69	10.562,92	
2,60	DEMOLICION PARA BOULEVARD EN CALLE DE Hº	M2	164,20	168,35	27.643,40	
	SECTOR LAVADERO					
2,61	EXCAVACIONES PARA APERTURA DE CALLE C/ RETIRO (ASENTAMIENTO) ENTRE SIRGA Y LUJAN	M3	94,60	282,42	26.716,55	
3	HORMIGON ARMADO					6.598.866,11



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2012. Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina"

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



3,1	SECTOR EL PUEBLITO	ML	68,70	284,99	19.578,95	
3,2	CORDON DE Hº	M3	2,72	971,20	2.641,66	
3,3	BASES VARIAS EQUIPAMIENTO	M3	18,24	971,20	17.714,69	
	SECTOR PARCELA 16-17					
3,4	BASES BARANDA METALICA	M3	19,90	971,20	19.323,00	
	SECTOR FABRITAM					
3,5	BASES BARANDA METALICA	M3	5,52	971,20	5.361,02	
	SECTOR QUILMES					
3,6	BASES BARANDA METALICA	M3	87,60	971,20	85.077,12	
	SECTOR IGUAZU					
3,7	CORDON Hº	ML	338,00	284,99	96.327,30	
3,8	BASES BARANDA METALICA	M3	21,30	971,20	20.686,56	
	SECTOR VILLA 21-24					
3,9	CORDON DE Hº	ML	8.424,74	284,99	2.400.983,50	
3,10	BASES BARANDA METALICA	M3	159,96	971,20	155.353,15	
	SECTOR LUNA MAGALDI					
3,11	CORDON DE Hº	ML	145,00	284,99	41.323,84	
3,12	BASES BARANDA METALICA	M3	39,60	971,20	38.459,52	
	SECTOR VICTORINO DE LA PLAZA					
3,13	BASES VARIAS EQUIPAMIENTO	M3	1,45	971,20	1.406,30	
3,14	CORDON DE Hº	ML	1.575,26	284,99	448.936,50	
3,15	BASES BARANDA METALICA	M3	60,72	971,20	58.971,26	
	SECTOR LIMAY					
3,16	BASES VARIAS EQUIPAMIENTO	M3	2,90	971,20	2.812,60	
3,17	BASES BARANDA METALICA	M3	17,81	971,20	17.295,13	
	SECTOR PERDRIEL					
3,18	BASES VARIAS EQUIPAMIENTO	M3	2,55	971,20	2.473,65	
3,19	BASES BARANDA METALICA	M3	29,52	971,20	28.669,82	
	SECTOR VILLA 26					
3,20	BASES VARIAS EQUIPAMIENTO	M3	0,19	971,20	182,10	
3,21	CORDON DE Hº	ML	2.895,00	284,99	825.051,84	
3,22	BASES BARANDA METALICA	M3	48,60	971,20	47.200,32	
						4.335.829,83
4	PISOS Y PAVIMENTOS					
	SECTOR EL PUEBLITO					
4,1	PISO HºH21 VEREDA NUEVA	M2	121,90	381,22	46.470,23	
4,2	BASE TOSCA COMPACTADA BAJO VEREDA Hº H21 ESP. 0,20M	M3	24,38	199,09	4.853,77	
4,3	JUNTA DE DILATACION	ML	162,00	20,51	3.322,94	
4,4	PAVIMENTO APERTURA DE CALLE					
	- PAVIMENTO DE Hº H30 (20 CM)	M2	299,91	316,86	95.030,68	
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	299,91	122,83	36.838,55	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	59,98	199,09	11.941,70	
4,5	PAQUETE ESTRUCTURAL GRANITULLO- APERTURA DE CALLE					
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	43,98	199,09	8.756,29	
	- LOSA DE Hº Aº 15 CM	M2	219,91	262,77	57.785,31	
	- MANTO DE ARENA 7CM	M3	15,39	286,42	4.409,00	
	- GRANITULLO 10CM	M2	219,91	347,36	76.387,94	
	SECTOR QUILMES					
4,6	PAVIMENTO APERTURA DE CALLE DIOGENES TABORDA					
	- PAVIMENTO DE Hº H30 (22 CM)	M2	285,00	316,86	90.306,24	
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	285,00	122,83	35.007,12	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	57,00	199,09	11.348,02	
	SECTOR IGUAZU					
4,7	- BICISENDA DE Hº 21 PEINADO	M2	371,80	381,22	141.736,11	
4,8	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	74,36	199,09	14.804,18	
	SECTOR VILLA 21-24					
4,9	PISO HºH21 VEREDA NUEVA	M2	5.499,00	381,22	2.096.306,78	
4,10	BASE TOSCA COMPACTADA BAJO VEREDA Hº H21 ESP. 0,20M	M3	1.099,80	199,09	218.956,98	
4,11	JUNTA DE DILATACION	ML	4.124,25	20,51	84.596,62	
4,12	RAMPAS DE Hº Aº	M2	14,40	381,22	5.489,51	
4,13	PAQUETE ESTRUCTURAL GRANITULLO- APERTURA DE CALLE					
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	2.383,52	199,09	474.530,23	
	- LOSA DE Hº Aº 15 CM	M2	11.917,60	262,77	3.131.563,92	
	- MANTO DE ARENA 7CM	M3	834,23	286,42	238.937,39	
	- GRANITULLO	M2	11.917,60	347,36	4.139.697,54	
4,14	SECTOR BICISENDA					
	- BICISENDA DE Hº 21 PEINADO	M2	2.830,00	381,22	1.078.841,28	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	566,00	199,09	112.683,81	
4,15	PAVIMENTO APERTURA DE CALLE					
	- PAVIMENTO DE Hº H30 (20 CM)	M2	1.141,00	316,86	361.541,82	
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	1.141,00	122,83	140.151,31	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	228,20	199,09	45.431,88	
	SECTOR LUNA MAGALDI					
4,16	PISO HºH21 VEREDA NUEVA	M2	147,00	381,22	56.038,75	
4,17	BASE TOSCA COMPACTADA BAJO VEREDA Hº H21 ESP. 0,20M	M3	29,40	199,09	5.853,19	
4,18	JUNTA DE DILATACION	ML	110,25	20,51	2.261,45	
4,19	RAMPAS DE Hº Aº	M2	3,90	381,22	1.486,74	
4,20	PAQUETE ESTRUCTURAL GRANITULLO- APERTURA DE CALLE					
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	67,20	199,09	13.378,71	
	- LOSA DE Hº Aº 15 CM	M2	336,00	262,77	88.290,05	
	- MANTO DE ARENA 7CM	M3	23,52	286,42	6.736,50	
	- GRANITULLO	M2	336,00	347,36	116.712,96	
4,21	SECTOR BICISENDA					
	- BICISENDA DE Hº 21 PEINADO	M2	84,00	381,22	32.022,14	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	16,80	199,09	3.344,68	
4,22	PAVIMENTO APERTURA DE CALLE					
	- PAVIMENTO DE Hº H30 (20 CM)	M2	405,85	316,86	128.599,25	
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	405,85	122,83	49.851,37	





GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2012. Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina"

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	81,17	199,09	16.159,97
	SECTOR VICTORINO DE LA PLAZA				
4,23	PISO HºH21 VEREDA NUEVA	M2	844,77	381,22	322.039,84
4,24	BASE TOSCA COMPACTADA BAJO VEREDA Hº H21 ESP. 0,20M	M3	168,95	199,09	33.636,71
4,25	JUNTA DE DILATAION	ML	633,58	20,51	12.995,94
4,26	RAMPAS DE Hº Aº	M2	23,40	381,22	8.920,45
4,27	PAQUETE ESTRUCTURAL GRANITULLO- APERTURA DE CALLE				
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	500,80	199,09	99.703,27
	- LOSA DE Hº Aº 15 CM	M2	2.504,00	262,77	657.971,07
	- MANTO DE ARENA 7CM	M3	175,28	286,42	50.203,00
	- GRANITULLO	M2	2.504,00	347,36	869.789,44
4,28	SECTOR BICISENDA				
	- BICISENDA DE Hº 21 PEINADO	M2	776,50	381,22	296.014,22
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	155,30	199,09	30.918,37
4,29	PAVIMENTO APERTURA DE CALLE				
	- PAVIMENTO DE Hº H30 (20 CM)	M2	661,40	316,86	209.573,85
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	661,40	122,83	81.241,08
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	132,28	199,09	26.335,36
	SECTOR PERDRIEL (PLAZA)				
4,30	BASE TOSCA COMPACTADA BAJO VEREDA Hº H21 ESP. 0,20M	M3	82,06	199,09	16.337,16
4,31	PISO HºH21 TEXTURADO SECTOR MESAS	M2	184,00	381,22	70.143,74
4,32	PISO HºH21 LISO SECTOR MESAS	M2	46,00	381,22	17.535,94
4,33	SOLIA DE Hº H21 SECTOR MESAS	M2	14,40	381,22	5.489,51
4,34	PISO HºH21 VEREDA NUEVA	M2	121,90	381,22	46.470,23
4,35	PISO MICROP. DE CEMENTO ALISADO	M2	44,00	312,43	13.747,01
	SECTOR VILLA 26				
4,36	PISO HºH21 VEREDA NUEVA	M2	3.466,80	381,22	1.321.599,63
4,37	BASE TOSCA COMPACTADA BAJO VEREDA Hº H21 ESP. 0,20M	M3	693,36	199,09	138.039,66
4,38	JUNTA DE DILATAION	ML	2.600,10	20,51	53.333,25
4,39	RAMPAS DE Hº Aº	M2	50,70	381,22	19.327,65
4,40	PAQUETE ESTRUCTURAL GRANITULLO- APERTURA DE CALLE				
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	643,98	199,09	128.208,69
	- LOSA DE Hº Aº 15 CM	M2	3.219,90	262,77	846.086,68
	- MANTO DE ARENA 7CM	M3	225,39	286,42	64.556,16
	- GRANITULLO	M2	3.219,90	347,36	1.118.464,46
4,41	SECTOR BICISENDA				
	- BICISENDA DE Hº 21 PEINADO	M2	686,40	381,22	261.666,66
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	137,28	199,09	27.330,80
4,42	PAVIMENTO APERTURA DE CALLE				
	- PAVIMENTO DE Hº H30 (20 CM)	M2	689,60	316,86	218.509,41
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	689,60	122,83	84.704,95
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	137,92	199,09	27.458,22
	SECTOR LAVADERO				
4,43	PAVIMENTO APERTURA DE CALLE				
	- PAVIMENTO DE Hº H30 (20 CM)	M2	172,00	310,46	53.399,81
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	172,00	122,83	21.127,10
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	34,40	199,09	6.848,63
					20.548.190,89
5	EQUIPAMIENTO				
	SECTOR EL PUEBLITO				
5,1	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	152,00	714,14	108.549,89
5,2	PROVISION Y COLOCACION DE BOLARDOS	U	17,00	1.040,00	17.680,00
5,3	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	3,00	3.520,00	10.560,00
	SECTOR PARCELAS 16-17				
5,4	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	165,80	714,14	118.405,08
5,5	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	3,00	3.520,00	10.560,00
	SECTOR PLAZA PASEO RIACHUELO				
5,6	PROV. Y CONEXION CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	2,00	3.520,00	7.040,00
	SECTOR FABRITAM				
5,7	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	46,00	714,14	32.850,62
5,8	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	4,00	3.520,00	14.080,00
	SECTOR QUILMES				
5,9	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	730,00	714,14	521.325,12
5,10	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	16,00	3.520,00	56.320,00
	SECTOR IGUAZU				
5,11	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	177,00	714,14	126.403,49
5,12	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	3,00	3.520,00	10.560,00
	SECTOR VILLA 21-24				
5,13	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	1.333,00	714,14	951.953,95
5,14	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	28,00	3.520,00	98.560,00
	SECTOR LUNA MAGALDI				
5,15	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	330,00	714,14	235.667,52
5,16	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	6,00	3.520,00	21.120,00
	SECTOR VICTORINO DE LA PLAZA				
5,17	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	506,00	714,14	361.356,86
5,18	PROVISION Y COLOCACION MESA DE AJEDRES CON BANCOS	U	4,00	3.586,67	14.346,69
5,19	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	10,00	3.520,00	35.200,00
	SECTOR LIMAY				
5,20	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	148,40	714,14	105.978,97
5,21	PROVISION Y COLOCACION MESA DE AJEDRES CON BANCOS	U	8,00	3.586,67	28.693,38
5,22	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	3,00	3.520,00	10.560,00
	SECTOR PERDRIEL				
5,23	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	246,00	714,14	175.679,42
5,24	PROVISION Y COLOCACION MESA DE AJEDRES CON BANCOS	U	6,00	3.586,67	21.520,03
5,25	PROVISION Y COLOCACION BANCO DE Hº CUBO	U	6,00	749,74	4.498,46
5,26	PROVISION Y COLOCACION BANCO CURVO LINEAL	ML	5,60	931,41	5.215,90
5,27	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	5,00	3.520,00	17.600,00
	SECTOR VILLA 26				
5,28	PROVISION Y COLOCACION DE BARANDAS	ML	405,00	714,14	289.228,32





GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2012. Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina"

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



5,29	PROVISION Y COLOCACION BANCO DE Hº CUBO	U	3,00	749,74	2.249,23	
5,30	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	9,00	3.520,00	31.680,00	
	SECTOR LAVADERO					
5,31	PROV. Y CONEXIÓN CANILLA DE RIEGO - 1 cada 50 mts -	U	4,00	3.520,00	14.080,00	
						3.459.522,94
6	INSTALACION ELECTRICA					
	SECTOR EL PUEBLITO					
6,1	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	11.200,00	11.200,00	
6,2	PROVISION Y CONEXIÓN ARTEFACTO MARCA IEP O EQUIV. MODELO AP 101 C/COLUMNA RECTA 9 M.	U	7,00	4.032,00	28.224,00	
6,3	MANTENIMIENTO ELECTRICICO	MES	6,00	1.008,00	6.048,00	
	SECTOR FABRITAM					
6,4	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	11.200,00	11.200,00	
6,5	PROVISION Y CONEXIÓN ARTEFACTO MARCA IEP O EQUIV. MODELO AP 101 C/COLUMNA RECTA 9 M.	U	7,00	4.032,00	28.224,00	
6,6	MANTENIMIENTO ELECTRICICO	MES	6,00	1.008,00	6.048,00	
	SECTOR IGUAZU					
6,7	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	4.800,00	4.800,00	
6,8	PROVISION Y CONEXIÓN ARTEFACTO MARCA IEP O EQUIV. MODELO AP 101 C/COLUMNA RECTA 9 M.	U	3,00	4.032,00	12.096,00	
6,9	MANTENIMIENTO ELECTRICICO	MES	6,00	432,00	2.592,00	
	SECTOR VILLA 21-24					
6,10	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	54.400,00	54.400,00	
6,11	PROVISION Y CONEXIÓN ARTEFACTO MARCA IEP O EQUIV. MODELO AP 101 C/COLUMNA RECTA 9 M.	U	34,00	4.032,00	137.088,00	
6,12	MANTENIMIENTO ELECTRICICO	MES	6,00	4.896,00	29.376,00	
	SECTOR LUNA MAGALDI					
6,13	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	4.800,00	4.800,00	
6,14	PROVISION Y CONEXIÓN ARTEFACTO MARCA IEP O EQUIV. MODELO AP 101 C/COLUMNA RECTA 9 M.	U	3,00	4.032,00	12.096,00	
6,15	MANTENIMIENTO ELECTRICICO	MES	6,00	432,00	2.592,00	
	SECTOR VICTORINO DE LA PLAZA					
6,16	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	14.400,00	14.400,00	
6,17	PROVISION Y CONEXIÓN ARTEFACTO MARCA IEP O EQUIV. MODELO AP 101 C/COLUMNA RECTA 9 M.	U	9,00	4.032,00	36.288,00	
6,18	MANTENIMIENTO ELECTRICICO	MES	6,00	1.296,00	7.776,00	
	SECTOR LIMAY					
6,19	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	14.400,00	14.400,00	
6,20	PROVISION Y CONEXIÓN ARTEFACTO MARCA IEP O EQUIV. MODELO AP 101 C/COLUMNA RECTA 9 M.	U	9,00	4.032,00	36.288,00	
6,21	MANTENIMIENTO ELECTRICICO	MES	6,00	1.296,00	7.776,00	
	SECTOR PERDRIEL					
6,22	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	6.400,00	6.400,00	
6,23	PROVISION Y CONEXIÓN ARTEFACTO MARCA IEP O EQUIV. MODELO AP 101 C/COLUMNA RECTA 9 M.	U	4,00	4.032,00	16.128,00	
6,24	MANTENIMIENTO ELECTRICICO	MES	6,00	576,00	3.456,00	
	SECTOR VILLA 26					
6,25	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	16.000,00	16.000,00	
6,26	PROVISION Y CONEXIÓN ARTEFACTO MARCA IEP O EQUIV. MODELO AP 101 C/COLUMNA RECTA 9 M.	U	10,00	4.032,00	40.320,00	
6,27	MANTENIMIENTO ELECTRICICO	MES	6,00	1.440,00	8.640,00	
						558.656,00
7	PINTURA					
	SECTOR EL PUEBLITO					
7,1	PINTURA FRENTE DE VIVIENDAS	M2	1,00	170,00	170,00	
						170,00
8	PARQUIZACION					
	SECTOR VILLA 21-24					
8,1	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA EN PARQUE CENTRAL	M3	5.992,20	240,00	1.438.128,00	
8,2	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA PARA ARBOLES	M3	476,00	456,00	217.056,00	
8,3	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA PARA BOULEVARD	M3	433,18	240,00	103.963,20	
8,4	PROVISION Y COLOCACION DE SAUCES h.2,00 mts env.20lts	U	225,00	132,80	29.880,00	
8,5	PROVISION Y COLOCACION DE PINDO PALMERA h.3,50 mts env.20lts	U	65,00	24,00	1.560,00	
8,6	PROVISION Y COLOCACION DE CEIBOS h.1,80 mts env.30lts	U	60,00	256,00	15.360,00	
8,7	PROVISION Y COLOCACION DE ROBINIA VARIFNIZIA h.2,00 mts env.20lts	U	56,00	132,80	7.436,80	
8,8	PROVISION Y COLOCACION DE CASUARINA h.1,30 mts env.10lts	U	70,00	65,60	4.592,00	
8,9	PROVISION Y COLOCACION DE TUTORES - EL PAR	U	476,00	80,00	38.080,00	
8,10	PROVISION Y COLOCACION DE CESPED PANES DE BERMUDA	M2	32.458,66	29,92	971.163,11	
8,11	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,00	41.600,00	249.600,00	
	SECTOR LUNA MAGALDI					
8,12	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA EN PARQUE CENTRAL	M3	550,00	240,00	132.000,00	
8,13	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA PARA ARBOLES	M3	11,00	456,00	5.016,00	
8,14	PROVISION Y COLOCACION DE PALO BORRACHO AMARILLO h.2,00 mts env.20lts	U	3,00	224,00	672,00	
8,15	PROVISION Y COLOCACION DE AGUARIBAY h.1,80 mts env.20lts	U	8,00	132,80	1.062,40	
8,16	PROVISION Y COLOCACION DE TUTORES - EL PAR	U	11,00	80,00	880,00	
8,17	PROVISION Y COLOCACION DE CESPED PANES DE BERMUDA	M2	2.750,00	29,92	82.280,00	
8,18	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,00	3.520,00	21.120,00	
	SECTOR VICTORINO DE LA PLAZA					
8,19	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA EN PARQUE CENTRAL	M3	1.739,90	240,00	417.576,00	
8,20	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA PARA ARBOLES	M3	84,00	456,00	38.304,00	
8,21	PROVISION Y COLOCACION DE SAUCES h.2,00 mts env.20lts	U	27,00	132,80	3.585,60	
8,22	PROVISION Y COLOCACION DE PINDO PALMERA h.3,50 mts env.20lts	U	15,00	312,00	4.680,00	
8,23	PROVISION Y COLOCACION DE CEIBOS h.1,80 mts env.30lts	U	15,00	256,00	3.840,00	
8,24	PROVISION Y COLOCACION DE ROBINIA VARIFNIZIA h.2,00 mts env.20lts	U	12,00	132,80	1.593,60	
8,25	PROVISION Y COLOCACION DE CASUARINA h.1,30 mts env.10lts	U	15,00	65,60	984,00	
8,26	PROVISION Y COLOCACION DE TUTORES - EL PAR	U	84,00	80,00	6.720,00	
8,27	PROVISION Y COLOCACION DE CESPED PANES DE BERMUDA	M2	8.699,50	29,92	260.289,04	
8,28	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,00	11.200,00	67.200,00	
	SECTOR PERDRIEL					
8,29	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA	M3	17,70	240,00	4.248,00	
8,30	PROVISION Y COLOCACION DE CESPED PANES DE BERMUDA	M2	59,00	29,92	1.765,28	
	SECTOR VILLA 26					
8,31	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA EN PARQUE CENTRAL	M3	1.591,52	240,00	381.964,80	
8,32	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA PARA ARBOLES	M3	114,00	456,00	51.984,00	
8,33	PROVISION Y COLOCACION DE TIERRA NEGRA PARA BOULEVARD	M3	113,84	240,00	27.321,60	
8,34	PROVISION Y COLOCACION DE SAUCES h.2,00 mts env.20lts	U	63,00	132,80	8.366,40	
8,35	PROVISION Y COLOCACION DE PINDO PALMERA h.3,50 mts env.20lts	U	20,00	312,00	6.240,00	
8,36	PROVISION Y COLOCACION DE CEIBOS h.1,80 mts env.30lts	U	8,00	256,00	2.048,00	
8,37	PROVISION Y COLOCACION DE ROBINIA VARIFNIZIA h.2,00 mts env.20lts	U	8,00	132,80	1.062,40	



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2012. Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina"

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS URBANOS Y ARQUITECTURA
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

8,38	PROVISION Y COLOCACION DE CASUARINA h.1,30 mts env.10lts	U	10,00	65,60	656,00	
8,39	PROVISION Y COLOCACION DE PALO BORRACHO AMARILLO h.2,00 mts env.20lts	U	5,00	224,00	1.120,00	
8,40	PROVISION Y COLOCACION DE TUTORES - EL PAR	U	114,00	80,00	9.120,00	
8,41	PROVISION Y COLOCACION DE CESPED PANES DE BERMUDA	M2	8.526,80	29,92	255.121,86	
8,42	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,00	11.040,00	66.240,00	
						4.941.880,08
9	VARIOS					
9,1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	M2	860,00	17,63	15.163,52	
9,2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	76.800,00	76.800,00	
						91.963,52
TOTAL PESOS						43.809.819,96